
ARÁNDANO OBSERVATORIO JUNTA ANDALUCÍA 6,29 13,20 13,29 32,00

FRESÓN OBSERVATORIO JUNTA ANDALUCÍA 2,18 4,50 3,99

LIMÓN LONJA DE VALENCIA 0,15-0,20 3,18 1,79 2,52 1,79 3,50

MANDARINA
Nadorcott

LONJA DE VALENCIA
0,611-1,00 2,39 1,99 2,59 1,99 5,00

MANZANA
Fuji
Gala
Golden Grade I
Granny smith

LONJA DE BELLPUIG
0,75-0,85
0,60-0,65
0,65-0,75
0,45-0,55

1,49
1,65

1,79
1,65
1,59
1,69

1,89
1,99
1,89

1,79
1,65
1,59
1,69

NARANJA
Navel Powell LONJA DE VALENCIA 0,353-0,470 1,47 1,29 1,99 1,29 3,50

PERA
Blanquilla 58+
Conferencia 60+

LONJA DE BELLPUIG
0,45-0,55
0,65-0,70

1,39
0,90

1,85
1,69 1,99 1,69 3,49

ACELGA LONJA DE VALENCIA 0,30-0,56 2,25 1,99 3,25 2,25 4,00

AJO TIERNO LONJA DE VALENCIA 1,08-2,00 8,33 11,58 15,00 8,45

ALCACHOFA LONJA DE MURCIA 0,30-0,55 1,59 2,49 3,99 1,99 6,00

APIO LONJA DE VALENCIA 0,15-0,34 1,95 1,98 2,34 2,15 3,50

BERENJENA ASAJA ALMERÍA 0,50 3,38 1,99 1,79 1,99 5,00

BRÓCOLI LONJA DE VALENCIA 0,18-0,43 2,50 2,50 6,00

CALABACÍN ASAJA ALMERÍA 0,29 1,49 2,25 1,79 5,00

CEBOLLA
Tierna

LONJA DE VALENCIA
0,39-0,53 2,30 2,83 5,69 3,50 8,25

COLIFLOR LONJA DE VALENCIA 0,11-0,30 3,18 1,89 1,99 1,89 5,00

ESCAROLA
Hoja rizada

LONJA DE VALENCIA
0,21-0,32 1,45 1,45 1,99 1,45 2,25

HINOJO CONSEJERÍA MURCIA 0,50 2,49 4,50 7,00

PATATA
Agria
Kennebec

LONJA DE LEÓN
0,11
0,28 1,33

1,40
1,30

1,40 2,15

PEPINO
Corto
Largo

LONJA DE MURCIA
ASAJA ALMERÍA

0,64-1,40
0,35

1,59
1,95

1,19
2,62

1,99 1,19
1,99

3,50

PIMIENTO
Lamuyo Verde
Lamuyo Rojo
Italiano Verde

ASAJA ALMERÍA
1,16
0,75
1,07 2,58

2,29
1,89

2,59
1,79
2,10

2,29
1,89
1,79

3,99

REPOLLO
Hoja lisa
Hoja rizada

LONJA DE VALENCIA
0,12-0,25
0,14-0,33

0,99
1,00

0,69
1,15 1,29

1,07
1,45 2,50

TOMATE
Pera
Rama

ASAJA ALMERÍA
0,53
0,34

1,49
1,79

1,49
1,69

1,49
1,79

3,94
3,60

Observatorio de precios
Semana del 22 al 26 de febrero

PRECIO 
ORIGEN €/KG DIACARREFOUR ECI MERCADONA

PRECIO DESTINO €/KG
PRODUCTO Y LONJA

FRUTAS Y HORTALIZAS
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MERCADO
DE LA PAZ

https://asajaalmeria.org/pizarra-de-precios-horticolas/
https://asajaalmeria.org/pizarra-de-precios-horticolas/
https://www.asaja.com/files/sectoriales/25022021091442_04%20COMUNICADO%2024-02-21.pdf
https://asajaalmeria.org/pizarra-de-precios-horticolas/
https://asajaalmeria.org/pizarra-de-precios-horticolas/
https://asajaalmeria.org/pizarra-de-precios-horticolas/


LONJA DE SALAMANCA
Avena
Cebada
Trigo Blando

22/02/2021
177
181
206

15/02/2021
176
181
205

08/02/2021
176
181
204

01/02/2021
176
181
204

LONJA DE ALBACETE
Avena
Cebada
Trigo Blando
Trigo Duro (Grupo 2)

25/02/2021
167
174
208
246

18/02/2021
167
174
206
246

11/02/2021
167
174
206
246

04/02/2021
167
174
206
246

LONJA DE CÓRDOBA
Avena
Cebada
Trigo Blando
Trigo Duro (Grupo 3)

25/02/2021
185
184
229
274

11/02/2021
188
187
229
272

28/01/2021
188
190
229
269

14/01/2021
180
182
216
S/O

LONJA DE SEVILLA
Avena
Cebada
Trigo Blando
Trigo Duro (Grupo 2 GMF=20)

23/02/2021
208

190-192
236
278

09/02/2021
208

192-194
236
278

26/01/2021
208

194-196
235
274

12/01/2021
200

188-190
221-223

S/O

LONJA DE LEÓN
Avena
Cebada
Trigo Pienso

24/02/2021
174
175
201

17/02/2021
174
175
201

10/02/2021
174
175
200

03/02/2021
174
178
200
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Observatorio de precios
Semana del 22 al 26 de febrero

LONJA DE CÓRDOBA
Almendra Belona
Almendra Soleta
Almendra Ecológica

25/02/2021
S/O
3,15
7,85

11/02/2021
4,40
3,25
7,70

28/01/2021
4,25
3,30
8,00

LONJA DE REUS
Almendra Largueta
Almendra Marcona
Almendra Ecológica
Pistacho Kerman (20/22)
Pistacho Kerman (28/30)

02/2021
4,50
5,85
7,60

01/2021
4,50
5,70
7,60
5,25
4,05

12/2020
4,42
5,52
7,70
3,35
2,80

CEREALES Precios en €/t

FRUTOS SECOS Precios en €/t

SISTEMA POOLRED
Virgen Extra
Virgen
Virgen Lampante

25/02/2021
2.525-4.600  (2.755)
2.300-2.649  (2.467)
2.150-2.349  (2.286)

18/02/2021
2.498-3.604  (2.755)
2.400-2.549  (2.473)
1.999-2.398  (2.394)

LONJA DE EXTREMADURA
Virgen Extra
Virgen
Virgen Lampante

19/02/2021
2.600-2.900
2.300-2.400
2.200-2.250

05/02/2021
2.500-2.800
2.200-2.400
2.100-2.150

ACEITE DE OLIVA Precios en €/t

https://www.asaja.com/files/sectoriales/22022021141150_lonjaD61C3FBC5C6D20810BECCF7A70344E80.pdf
https://www.asaja.com/files/sectoriales/26022021083417_noticias.pdf
https://www.asaja.com/files/sectoriales/25022021120710_acta_mesa_de_cereales_2021-02-25.pdf
https://www.asaja.com/files/sectoriales/25022021083216_Comision_precios_23_de_febrero_20211.pdf
https://www.asaja.com/files/sectoriales/25022021091442_04%20COMUNICADO%2024-02-21.pdf
https://www.asaja.com/files/sectoriales/25022021134248_8a8a0ba001a1cbc3b494107d45db0472.pdf
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ARAGÓN
BARBASTRO

Blanco DOP
Rosado DOP
Tinto DOP

SEMANA VITIVINÍCOLA 27/02/2021

2,43-2,53
2,73-2,83
3,60-3,70

13/02/2021

2,50-2,60
2,75-2,85
3,60-3,70

ANDALUCÍA
MONTILLA

Blanco 12º
Blanco 15º
Blanco PX Dulce, litro

SEMANA VITIVINÍCOLA 27/02/2021

S/C
2,69-2,79
2,16-2,21

13/02/2021

S/C
2,90-3,00
2,36-2,41

CASTILLA-LA MANCHA
CIUDAD REAL

Blanco
Tinto
Tinto Cencibel
Tinto Doble pasta

MÉNTRIDA
Rosado 
Tinto Garnacha
Tinto Tempranillo

VILLANUEVA DE ALCARDETE
Blanco
Blanco f.c.
Rosado
Tinto

SEMANA VITIVINÍCOLA 27/02/2021

1,78-1,88
2,23-2,33
2,88-3,18
2,83-2,93

2,96-3,06
3,06-3,16
3,61-3,91

2,01-2,11
2,26-2,36
2,51-2,61
2,81-2,91

13/02/2021

1,85-1,95
2,25-2,35
2,90-3,20
2,85-2,95

2,78-2,88
2,88-2,98
3,43-3,73

1,99-2,09
2,24-2,34
2,33-2,43
2,63-2,73

CASTILLA Y LEÓN
BURGOS

Blanco Varietal
Rosado DOP+IGP

VALLADOLID
Blanco DOP+IGP
Tinto DOP+IGP

SEMANA VITIVINÍCOLA 27/02/2021

180-200 €/hl
65-75 €/hl

85-90 €/hl
170-180 €/hl

13/02/2021

180-200 €/hl
65-75 €/hl

85-90 €/hl
170-180 €/hl

CATALUÑA
VILLAFRANCA DEL PENEDÉS

Blanco
Blanco (f.c.)
Rosado
Tinto 
Tinto DOP

SEMANA VITIVINÍCOLA 27/02/2021

3,33-3,53
3,83-4,03
3,23-3,43
1,00-1,20
0,15-0,35

13/02/2021

3,40-3,60
3,90-4,10
3,25-3,45
1,00-1,20
0,15-0,35

COMUNIDAD VALENCIANA
UTIEL-REQUENA

Blanco Macabeo
Rosado
Tinto 
Tempranilo
Doble pasta
Tintorera

SEMANA VITIVINÍCOLA 27/02/2021

2,13-2,38
2,23-2,48
2,35-2,55
3,05-3,55
3,50-3,85
3,85-4,15

13/02/2021

2,20-2,45
2,25-2,50
2,35-2,55
3,05-3,55
3,50-3,85
3,85-4,15

EXTREMADURA
Blanco (f.t.) 
Blanco (f.c.)
Tempranillo (f.c.)

LONJA DE EXTREMADURA 19/02/2021
1,80-2,00

S/C
2,70-2,90

12/02/2021
1,80-2,00

S/C
2,70-2,90

LA RIOJA
RIOJA MEDIA

Blanco cántara 16l
Rosado cántara 16l
Tinto cántara 16l

SEMANA VITIVINÍCOLA 27/02/2021

18,20-18,70 €
20,80-21,30 €
20,00-20,50 €

13/02/2021

18,20-19,20 €
20,80-21,80 €
20,00-21,00 €

NAVARRA
Blanco Chardonay 
Rosado 13º
Tinto 13º
Tinto 13º (De mesa)

OBSERVATORIO NAVARRA 19/02/2021
1,00-1,20 €/l
0,84-0,95 €/l
0,72-0,81 €/l
0,34-0,38 €/l

12/02/2021
1,00-1,20 €/l
0,84-0,98 €/l
0,78-0,85 €/l
0,34-0,39 €/l

VINO Precios en €/hectógrado



Observatorio de precios
Semana del 22 al 26 de febrero

HUEVOS
XL
L
M

MESA AVÍCOLA TOLEDO €/Docena
1,35
0,99
0,95

1,99
1,45
1,29

1,98
1,45
1,29

2,96
1,45
1,29

2,17
1,45
1,29

2,90

LECHE
Cabra
Oveja
Vaca

FEGA €/Litro
0,819
1,032
0,339 0,58 0,59 0,60 0,59

PRECIO 
ORIGEN DIACARREFOUR ECI MERCADONAPRODUCTO Y LONJA

PRECIO DESTINO €/KG

CUNÍCOLA
Conejo Joven (1,9-2,25 kg) LONJA DEL CONEJO 1,80 1,85

OVINO
Cordero (19-23 kg)
Cordero (10,5-15 kg)
Cordero manchego (19-23 kg)
Cordero merino (19-23 kg)
Cordero lechal (11-15 kg)

LONJA DE ALBACETE
LONJA DE ALBACETE
LONJA DE CIUDAD REAL
LONJA DE CIUDAD REAL
LONJA DE CIUDAD REAL

3,29-3,35
4,01-4,07
3,29-3,35
3,21-3,27
4,22-4,28

3,29-3,35
4,01-4,07
3,29-3,35
3,21-3,27
4,22-4,28

VACUNO
Vacuno Macho (>350 kg)
Añojo Primera (>350 kg)

LONJA DE BINÉFAR
LONJA DE SALAMANCA

€/kg canal
3,607
3,40

€/kg canal
3,607
3,40

PORCINO
Cerdo Normal
Ibérico Cebo
Ibérico Cebo
Ibérico Cebo de Campo

LONJA DE SALAMANCA
LONJA DE EXTREMADURA
LONJA DE LOS PEDROCHES
LONJA DE ARACENA

1,17-1,18
18,10 €/@

S/C
17,50-19,00 €/@

1,14-1,15
17,85 €/@

S/C
16,00-18,00 €/@

PRECIO 
ACTUALIZADO

PRECIO 
ANTERIORGANADERÍA Precios en €/kg

CAZA MAYOR
Ciervo
Jabalí
Gamo
Muflón

MESA DE PRECIOS DE CIUDAD REAL €/kg canal
1,05-1,35
0,60-0,85
0,60-0,90
0,40-0,60

€/kg canal
1,05-1,35
0,60-0,85
0,60-0,90
0,40-0,60

CAZA MENOR
Conejo de Tiro
Perdíz Roja

MESA DE PRECIOS DE CIUDAD REAL €/pieza
0,50-1,00
0,30-0,50

€/pieza
0,50-1,00
0,30-0,50

PRECIO 
ACTUALIZADO

PRECIO 
ANTERIORCAZA
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NOTA: Los datos incorporados en este Observatorio de precios se obtienen de las siguientes fuentes:
Precios satisfechos al agricultor: lonjas reseñadas para cada producto.
Precios en destino: páginas web o app móvil de las empresas de distribución seleccionadas. 

A través de este Observatorio de precios, ASAJA pretende exclusivamente contribuir a mejorar el conocimiento y la transparencia del proceso de 
formación de precios en el marco de la cadena alimentaria. 

MERCADO
DE LA PAZ

https://www.asaja.com/files/sectoriales/26022021083417_noticias.pdf
https://www.asaja.com/files/sectoriales/26022021083417_noticias.pdf
https://www.asaja.com/files/sectoriales/22022021141150_lonjaD61C3FBC5C6D20810BECCF7A70344E80.pdf
https://www.asaja.com/files/sectoriales/22022021141150_lonjaD61C3FBC5C6D20810BECCF7A70344E80.pdf
http://www.asajahuelva.es/sites/default/files/Lonja%20de%20Porcino-Aracena-Los%20Pedroches-Semana%2008%20-21%20(2).pdf
http://www.asajahuelva.es/sites/default/files/Lonja%20de%20Porcino-Aracena-Los%20Pedroches-Semana%2008%20-21%20(2).pdf

